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Επιβατική και Εμπορευματική 
Κίνηση στη Ναυτιλία

Οδικές εμπορευματικές
μεταφορές

Έρευνα Εργατικού Δυναμικού Εμπορευματικές Συναλλαγές
της Ελλάδος

Δείκτης κύκλου εργασιών
στο Χονδρικό Εμπόριο

Δείκτης κύκλου εργασιών
στο Λιανικό Εμπόριο

statistics.gr @StatisticsGR Hellenic Statistical
AuthorityELSTAT

+5,7%

157,4 (εκατ. τόνοι)

ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ
ΜΕ ΠΛΟΙΑ

2018/2017

2018

-5,9%

388,9
(εκατ. τόνοι)

ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ
ΜΕ ΦΟΡΤΗΓΑ

2017/2016

2017

Φορτωθέντα/εκφορτωθέντα εμπορεύματα

Αεροσκάφη*

Λιμένες

Φορτηγά

2015201420132012 2016 2017

98,2
101,0

92,6
89,7

87,9
89,6

2016201520142013 2017 2018

157,4
148,9

143,2

135,7137,3

130,2

2015201420132012 2016 2017

388,9
410,3

420,0
403,3

480,8

400,1

*Πηγή: Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας.

(σε χιλ. τόνους)

(σε εκατ. τόνους)

(σε εκατ. τόνους)
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Εισαγωγές/Εξαγωγές, 2018

Εργασία, 2018
(χονδρικό και λιανικό εμπόριο)

Επιχειρήσεις, 2017

Δείκτης κύκλου εργασιών
στο χονδρικό εμπόριο

Δείκτης κύκλου εργασιών
στο λιανικό εμπόριο

201620152014 2017 20182013

2013

109,0

102,0

98,4
100,0

104,6104,4

101,6

99,6

97,9

100,0

103,0
104,1

41,6%

ΓΥΝΑΙΚΕΣ

11,5%

ΜΕΡΙΚΩΣ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ

4,3%

ΝΕΟΙ 16 - 24

ΑΣΙΑ

ΑΦΡΙΚΗ

ΕΥΡΩΠΗ

ΑΜΕΡΙΚΗ

ΩΚΕΑΝΙΑ

1,31.385,3

2.156,2
14.742,5

5.509,0

35.726,4

22.860,9

2.152,0

2.623,7

64,4
294,9

ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ

ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ

ΕΞΑΓΩΓΕΣ

ΕΞΑΓΩΓΕΣ

(εκατ. ευρώ)
33.463,4

(εκατ. ευρώ)
54.074,0+14,2%

2018/2017

+15,9%

2018/2017

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΕΛΛΕΙΜMΑ
20.610,6

(εκατ. ευρώ)

+11,5%

2018/2017

Εισαγωγές:
Κυριότερες χώρες 

10,7%ΓΕΡΜΑΝΙΑ

8,4%ΙΡΑΚ

8,4%ΙΤΑΛΙΑ

7,7%ΡΩΣΙΑ

Εξαγωγές:
Κυριότερες  χώρες 

10,4% ΙΤΑΛΙΑ

6,1% ΤΟΥΡΚΙΑ

5,7% ΚΥΠΡΟΣ

6,4% ΓΕΡΜΑΝΙΑ

57.178 148.803 1.423 16.774
ΧΟΝΔΡΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΛΙΑΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΠΛΩΤΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ

ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ
ΧΕΡΣΑΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ

ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ

(εκατ. ευρώ)
Εξαγωγές: Εμπορεύματα με τη μεγαλύτερη αξία

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ

ΕΛΑΙΑ ΚΑΙ 
ΛΙΠΗ ΦΥΤΙΚΑ

671,6 655,3845,1
ΦΡΟΥΤΑ ΚΑΙ 
ΚΑΡΠΟΙ, ΝΩΠΑ 
Ή ΑΠΟΞHΡΑΜΕΝΑ

10.712,1 1.614,6
ΠΡΟΪΟΝΤΑ
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ

ΑΡΓΙΛΙΟ
Al

ΦΑΡΜΑΚΑ 
(ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΑ)

1.418,5

201620152014 2017 2018

Εισαγωγές - Εξαγωγές της Ελλάδος, κατά ηπείρους
(εκατ. ευρώ)

688.526
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ

+1,4%

2018/2017

(εκατ. ευρώ)
Εισαγωγές: Εμπορεύματα με τη μεγαλύτερη αξία

ΦΑΡΜΑΚΑ 
(ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΑ)

2.122,5

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ

1.376,6

ΑΡΓΟ
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ

10.500,6
ΠΡΟΪΟΝΤΑ
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ

3.810,8

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ
ΠΡΟΪΟΝΤΑ

1.088,8
ΦΥΣΙΚΟ
ΑΕΡΙΟ

1.046,2

(προσωρινά στοιχεία)
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